关于混凝土主体结构工程实体
现场检测数量的要求
各委托及检测相关单位：

根据芜湖市建设工程质量监督站质办【2011】18号文件精神，混凝土主体结构工程实体检测应包括实体混凝土强度、钢筋保护层厚度、现浇板厚度及钢筋间距等。我公司根据站领导指示，结合相关规范，检测数量确定如下，请各委托方参照制定检测方案，委托时应把检测方案一并提交。
1、 主体结构工程实体混凝土强度现场检测(回弹法或取芯法)数量需符合下列要求：
1、每层不少于1个构件且每验收段不少于2个构件；
2、如发现异常，适当增加检测数量。
二、主体结构梁类、板类钢筋保护层厚度检测数量符合下列要求：
1、每层梁类、板类构件检测数量各不少于2个且每验收段梁类、板类构件检测数量均不少于5个；
2、板类构件负弯矩钢筋保护层厚度检测构件数量不宜少于板类检测构件总数量的50%,如有悬挑类构件，悬挑类构件检测数量不少于检测构件总数量的50%。
3、 现浇板厚度及受力钢筋间距检测数量应符合下列要求：
1、检测构件与钢筋保护层厚度检测构件相同，在测试板类构件钢筋保护层厚度时，同时测试钢筋平均间距；
2、现浇板厚度测试为每块现浇板测试三点，测点均匀布置在现浇板的一条对角线上。

4、 对于委托单位要求增加检测量的，我单位将积极配合检测。
5、 混凝土子分部工程验收以混凝土同条件（600℃·d）养护试件检测报告结合主体结构工程实体现场检测报告确定。
6、 构筑物及其他结构形式视工程情况具体确定。
7、 此方案仅用于非保障房类建设工程，保障性住房按照安徽省建质【2012】97号文件规定执行：保障性住房结构实体检测项目包括现浇板板厚、钢筋保护层厚度、混凝土强度等，每层不少于2处。
8、 此检测数量2014年  月   日起执行（以检测时间为准）。

附件：混凝土主体结构工程实体现场检测方案格式样板。

芜湖市建昌工程质量检测中心有限公司
二〇一四年八月五日

混凝土主体结构工程实体现场检测方案
根据芜湖市建设工程质量监督站质办【2011】18号文件精神，混凝土主体结构工程实体检测应包括实体混凝土强度、钢筋保护层厚度、现浇板厚度及钢筋间距等。检测方案由监理（建设）、施工方等各方根据结构构件的重要性共同选定，确定工程实体现场检测方案如下：
1、 工程名称：

2、 混凝土强度检测部位：

	序号
	结构层数及部位
	轴  线
	强度等级
	成型日期
	混凝土生产厂家

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	……


3、 钢筋保护层厚度、现浇板厚度及钢筋间距检测部位：
	序号
	结构层数
	轴线
	检测部位
	保护层设计值(mm)
	设计板厚(mm)

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	备注：①梁钢筋保护层厚度检测位置为板的任意一边梁。
②现浇板厚度测试构件为测试保护层厚度构件。


施工单位：（盖章）                   监理单位：（盖章）

负 责 人：                          项目总监：

联 系 人：                          现场监理：

联系电话：                          联系电话：

日    期：                          日    期：
